2015), p.80

Arabial-Ta'ial-Hatimi. Berasal dari suku

keturunan Ta’I suku Arab kuno. Ayah nya Ali

Ibn Arabi seorang pejabat tinggi dari

pemerintahan Dinasti Muria. meskipun ibunya

memiliki keturunan Berber Afrika Utara.

Setelah Dinasti Muwahiddin mengambil alih

Murcia pada tahun 567 H/1172 M, keluarganya

pindah ke Sevilla dan menetap di usia delapan

tahun. Di sana, ia belajar tafsir, hadis, fikih,

teologi, dan filsafat. Selain itu, kota ini adalah

pusat penting bagi para sufi, sehingga mereka

dapat belajar dari ulama tasawuf terkemuka.

Dia diangkat menjadi sekretaris gubernur